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Shtylla 1 e re
10ml 15kN

Shtylla 2 e re
10ml 6kN

Shtylla 3 e re
10ml 6kN

Shtylla 4 e re
10ml 6kN

Shtylla 5 e re
10ml 6kN

Shtylla 6 e re
10ml 6kN

Shtylla 7 e re
10ml 6kN

Shtylla 8 e re
10ml 6kN

Shtylla 9 e re
10ml 15kN

Linje ekzistuese TM 20 kV

Në kete shtylle ekzistuese do te
ulet kablli 20 kV dhe sipas trasese
se treguar do te kaloje ne kanal
dhe do te ngjitet ne shtyllen 1.

Në kete shtylle ekzistuese do te
vendoset dhe ndaresi TM i
jashtem 20 kV.
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LIDHJA E KABINES INSTITUTI FORAGJER ME
RRJETIN EKZISTUES TM
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 Kabell TM, ne drejtim te celave TM

Linje TM
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Nr Emertimi

5

Kabell TM
Fashete plastike per fiksimin e kabllit ne shtylle

Mbrojtese metalike e kabllit gjate shtylles se betonit
Tub fleksibel PE  Ø160 mm

Shtylle betoni 9, 10,12 m

1- Kablli fiksohet pas shtylles me fasheta plastike.
2- Tubi fleksibel PE vendoset ne fazen e betonimit te bazamentit. Ky tub del 15 cm mbi nivelin e
bazamentit te betonit. Pas shtrirjes se kabllit, vrima e siperme e ketij tubi mbushet me shkume
izoluese per te mos lejuar futjen e lageshtise ne te.
3- Pergjate shtylles kablli mbrohet me mbrojtese metalike. Gjatesia e saj mbi kuoten +0.00 nuk
duhet te jete me pak se 2.0 m. Ajo fiksohet pas shtylles me fasheta sipas specifikimeve perkatese.

detaje per daljet e para kabllore TM
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DETAJE TEKNIKE
ULJA E KABLLIT NE SHTYLLE
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SHTYLLAT E REJA
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Tokezimi i perseritur ne shtyllat e reja te rrjetit TM
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Nr Emertimi

Elektrode tokezimi ne forme kryqi(+)
5

Litar celiku Ø12mm St/Zn

6

Bulon celiku i zinguar M12 + rondele
Kapikorde  per percjelles Ø12 mm

Shtylle betoni 9, 10, 12 m

Tub fleksibel PE  Ø32 mm
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TRAVERSA 20 kV DOPIO IZOLATOR

SHTRIRJA E NJE LINJE
KABLLORE 20 KV UNIPOLAR NE

RRUGE ME ÇAKELL
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Material i zgjedhur i nxjerre
nga germimi h=50 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=20 cm
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Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 1x240 mm²
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DETAJE TEKNIKE
TIPI I TRAVERSES TM
DHE SHTRESAT E RRUGES
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